3. Nosmet ipsi grave huius quaestionis de evangelizatione mo
mentum iterum iterumque in sua luce posuimus multo ante 
Synodi celebrationem : Condiciones societatis — ita sacrum Car
dinalium Collegium allocuti sumus die xxn mensis Iunii anno 
MCMLXxiii — nos omnes cogunt ad methodos recognoscendas 

3 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divini
tus, n. l: A.A.S. 58 (1966), p. 947. 

4 Cfr. Eph. 4, 24; 2, 15; Col. 3, 10; Gal. 3, 27; Rom. 13, 14; 2 Cor. 5, 17. 
s 2 Cor. 5, 20. 
6 Cfr. Pauli Pp. VI, Allocutio habita ad Synodum Episcoporum, tertio exeunte 

generali conventu (26 Octobris 1974): A.A.S. 66 (1974), pp. 634-635; 637. 
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atque ad vias rationesque omnibus viribus reperiendas, quibus 

nostrae aetatis hominibus christianum nuntium per feratur, in 

quo uno ipsi interrogationibus suis responsionem invenire po

terunt necnon vim haurient ad officia mutuae hominum ne

cessitudinis exsequenda.1 Quibus verbis hoc etiam addimus : 
ad Concilii postulatis, quae Nos urgent, apprime responden
dum, necessarium omnino esse non solum ut prae oculis ha
beamus fidei patrimonium, quod integrum inviolatumque Ec
clesia tradere debet, sed etiam ut hominibus, qui hodie sunt, 
quatenus fieri possit, ratione perspicua eademque ad persua
dendum apta, patrimonium illud proponamus. 

4. In hac fidelitate erga nuntium, cui inservimus, atque erga 
homines, quibus integrum ac vivum illud tradere debemus, 
cardo vertitur ipsius evangelizationis. Quae quidem tres ma
xime arduas quaestiones ponit, ad quas Patres Synodi anno 
MCMLXXIV assidue animum intenderunt: 

— Quomodo hodie se habet haec evangelico nuntio in
sita vis, cuius est hominis conscientiam penitus attingere ? 

— Quousque et qua ratione huiusmodi Evangelii virtus 
efficax est ad hominum animos huius saeculi vere immutandos ? 

— Quibus viis ac rationibus utendum est in Evangelio 
annuntiando, ut eius potentia ad actum deducatur? 

Hae interrogationes reapse apertim in medium iam profe
runt quaestionem, quam Ecclesia hodie sibi proponit, quae
que his verbis enuntiari potest: utrum post Concilium ac vi 
ipsius Concilii, quod tamquam hora Dei historiae recentioris 
annalibus est referendum, Ecclesia magis idoneam sese expe
ritur an non ad Evangelium annuntiandum atque conscio mo
do, cum spiritus libertate atque efficacitate cordibus hominum 
inserendum ? 

7 Pauli Pp. VI, Allocutio ad Sacrum Cardinalium Collegium (22 Iunii 1973): A.A.S. 
65 (1973), p. 383. 
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5. Nos omnes compertum habemus necessitatem urgere huic 
interrogationi sinceram, humilem animosamque responsionem 
dandi, ab eaque vitae normas sumendi. Pro Nostra sollicitu
dine omnium Ecclesiarum* Nostris Fratribus ac Filiis, ut hac de 
re interrogationibus respondeant, auxilium praebere volumus. 
Utinam verba Nostra, quae in evangelizationis consideratione 
versantur, a divite materia ipsius Synodi initio facto, invita
mento sint universo Dei Populo in Ecclesia congregato ad id 
genus considerationes instituendas, itemque in omnibus nova 
excitent studia, in iis maxime qui laborant in verbo et doctri
na,9 ut unusquisque eorum sese reddat recte tractantem verbum 
veritatis 10 et opus faciat evangelistae, suum perfecte adimplens 
ministerium. 

Talis haec Adhortatio capitalis Nobis visa est, quoniam 
nuntii evangelici propositio non ea est, ut Ecclesia arbitrio suo 
possit rem aut gerere aut non gerere; sed munus officiumque 
est, a Domino Iesu eidem impositum, ut homines credere 
atque salvari possint. Ita prorsus: Evangelii nuntiatio neces
saria est, una est, eique nulla alia suffici potest. Quae praeterea 
neque incuriam patitur, neque compositionem cum principiis 
aliarum religionum, neque accommodationem aliquam, cum 
ex ea tota hominum salutis causa pendeat ac divinae Revela
tionis pulcherrima quaeque in ea contineantur. Eadem non 
humanam sapientiam poscit atque per se ipsa fidem potest 
excitare : fidem, dicimus, quae in Dei potentia innititur.11 Eadem 
est Veritas, ideoque oportet, ut praeco veritatis et tempus ei 
det totum et vires omnes et, si casus requirat, vitam ipsam ob 
eam causam profundat. 

8 2 Cor. 11, 28. 
9 1 Tim. 5, 17. 
10 2 Tim. 2, 15. 
11 Cfr. 1 Cor. 2, 5. 
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I . 

6. Quod testimonium Christus Dominus de se ipse perhibuit et 
S. Lucas rettulit in Evangelio suo — Oportet me evangelizare 
verbum Dei12 — magnum sane momentum habet, quippe quod 
uno vocabulo totum Iesu munus ac mandatum definiat: Quia 
ideo missus sum}1 Quae quidem verba plenam suam significa
tionem prae se ferunt, si cum superioribus textus evangelici 
locis comparantur, ubi Christus sibi attribuit sententiam Isaiae 
prophetae: Spiritus Domini super me; propter quod unxit me, 
evangelizare pauperibus misit me.14 

Laetum nuntium de civitate in civitatem afferre, paupe
rioribus in primis, qui saepe ad illud accipiendum sunt animo 
propensiores, ut declaretur impletas esse promissiones Foe
deris, a Deo oblati: hoc proprium munus est, ad quod exse
quendum Iesus se esse a Patre missum profitetur. Omnes 
quoque Christi mysterii partes — Incarnatio ipsa, miracula, 
doctrina, discipulorum vocatio, missio duodecim Apostolorum, 
crux et Resurrectio, perpetua inter suos praesentia — specta-
verunt ad ipsam Evangelii nuntiandi actionem. 

7. Saepe saepius inter synodales coetus Episcopi hanc veri
tatem commemoraverunt, scilicet Iesum ipsum, Evangelium 
Dei,15 primum eundemque maximum Evangelii praeconem exsti
tisse. Talis fuit usque ad finem, et quidem usque ad perfec
tionem suaeque ipsius vitae terrestris sacrificium. 

Evangelium nuntiare: quamnam significationem Christus 

12 Lc. 4, 43. 
13 Ibidem. 
14 Lc. 4, 18; cfr. Is. 61, 1. 
15 Cfr. Me. 1, 1; Rom. 1, 1-3. 
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huic sibi concredito mandato attribuit? Haud quidem facile est 
negotium summatim definiteque exponere quid revera sit, quae 
elementa complectatur, quibus viis ac rationibus sit peragenda 
evangelizatio, qualem Christus intellexit et ad effectum addu
xit. Ceterum, nisus ad summam hanc conficiendam numquam 
ad exitum pervenient. Nobis igitur satis esto praecipua quae
dam elementa commemorare. 

8. Christus, qua Evangelii praeco, primum omnium Regnum 
annuntiat, scilicet Dei Regnum, cui tale tribuit momentum ut, 
prae illo, omnia fiant « cetera », quae videlicet adiciantur.16 Qua
re Regnum Dei absolutum quiddam est habendum, et efficit ut 
reliqua omnia ad idem sint referenda. Christo Domino placuit 
multiformiter felicitatem ad hoc Regnum pertinendi describere, 
quae quidem felicitas ex miris quibusdam rebus constat, quas 
mundus respuit.17 Item huius Regni postulata descripsit eius
que Magnam Chartam,15 praecones,19 mysteria,20 parvulos,21 vi
gilantiam fidelitatemque, quae ab unoquoque poscuntur eorum, 
qui postremum eius adventum exspectant.22 

9. Tamquam Boni sui Nuntii caput et veluti centrum, Chri
stus salutem annuntiat, scilicet magnum Dei donum, quod 
habendum est non solum liberatio ab iis omnibus, quibus homo 
opprimitur, sed potissimum a peccato et a Maligno liberatio 
cum gaudio coniuncta, quo quis fruitur, cum Deum cognoscit 
et ab Eo cognoscitur, Eum videt, in Eo fidenter quiescit. Haec 
omnia fieri incipiunt per Christi vitae decursum atque eius 
morte ac resurrectione perpetuo comparantur, sed inter histo-

16 Cfr. Mt. 6, 33. 
17 Cfr. Mt. 5, 3-12. 
1 8 Cfr. Mt. 5-7. 
19 Cfr. Mt. 10. 
2 0 Cfr. Mt. 13. 
2 1 Cfr. Mt. 18. 
22 Cfr. Mt. 24-25. 
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riae vices in patientia sunt provehenda, donec expíete perfi
ciantur die supremi illius Christi adventus, qui quando ven
turus sit nemo novit praeter Patrem.23 

10. Hoc Regnum atque haec Salus — quae verba quaedam 
quasi claves sunt ad intellegendam Iesu Christi evangelizatio
nem — a quolibet homine ut gratia ac misericordia accipi pos
sunt; eadem tamen unusquisque simul consequi debet per vim 
— ea, ut ait Dominus, violenti rapiunt — 2 4 per laborem et do
lorem, per vitam ad Evangelii normas traductam, per sui ab
negationem et crucem, per spiritum evangelicarum Beatitudi-
num. At in primis eadem bona quisque consequi potest per 
plenam sui ipsius spiritualem renovationem, quae in Evangelio 
metanoia appellatur, scilicet per totius hominis conversionem, 
quo ipsius mens et cor penitus immutantur.25 

11. Haec Dei Regni nuntiatio a Christo peragitur per adsiduam 
praedicationem verbi, cui par et aequale nusquam invenias: 
Quaenam doctrina haec nova? quia in potestate ... imperati* 

Et omnes testimonium illi dabant : et mirabantur in verbis gra

tiae, quae procedebant de ore ipsius;27 Numquam sic locutus est 

homo.2* Namque Christi verba Dei arcana revelant, eius con
silium eiusque promissiones, ac propterea cor hominis huiusque 
sortem permutant.